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Jumalan suvereeni käsi historiassa ja Iranin
tuleva tappio Raamatun profetiassa

God’s Sovereign Hand In History And The Future Defeat Of Iran In Bible
Prophecy

By David Bowen, June 23, 2025

Israelin ja Yhdysvaltojen Iraniin 
kohdistamien hyökkäysten myötä 
minulta on kysytty useita kertoja, mitä
tämä tarkoittaa profeetallisesti? Onko 
tämä Googin ja Maagogin sodan alku?

Onko Iran voitettava, jotta Israel voi menestyä ja elää rauhassa ja 
turvassa? Miten tämä kaikki liittyy Raamattuun? Ymmärtääkseni nämä 
ovat kaikki kysymyksiä, joita ihmisillä on.

Ei, hyökkäykset Irania vastaan eivät aloita Googin ja Maagogin sotaa. 
Emme ole vielä siinä vaiheessa.
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Tiedämme kuitenkin, että Iran (Persia) kansakuntana selviytyy, koska se 
mainitaan nimeltä aktiivisena osallistujana Hesekielin sodassa. 
Selittääkseni hieman näiden kahden kansakunnan välistä raamatullista 
historiaa olen keksinyt seuraavan taustan.

Ennallistamisesta ilmestykseen: Persian profeetallinen matka 
Raamatussa

Kun ajattelemme nykyaikaista Irania, jota vuoteen 1932 asti kutsuttiin 
Persiaksi, se on usein geopoliittisten jännitteiden kontekstissa, erityisesti 
Israelin valtion kanssa. Kuitenkin Persian rooli raamatullisessa historiassa 
kertoo syvemmän, monimutkaisemman tarinan – tarinan, joka ulottuu 
Israelin paluusta maanpaosta raamatunprofetian lopunajan taisteluihin.

Persia: Epätodennäköinen liittolainen Israelin ennallistamisessa

Kuudennella vuosisadalla eKr. juutalainen kansa oli vankina Babylonissa. 
Jumala kuritti heitä. Hän lähetti heidät vieraaseen maahan – Babyloniin – 
70 vuodeksi. Yllättävässä käänteessä uudesta maailmanvallasta – Persiasta
– tuli kuitenkin Jumalan armon välikappale.

•  Kohdissa 2. Aik. 36:22–23 ja Esra 1:1–4 kerrotaan, kuinka Persian
kuningas Koores antoi asetuksen, joka salli juutalaisten palata 
Jerusalemiin ja rakentaa temppeli uudelleen. Hän ei ainoastaan 
suvainnut heidän uskoaan kuten muut maailmanvallat, vaan 
aktiivisesti edisti heidän paluutaan hengelliseen kotimaahansa.

• Profeetta Jesaja oli yli vuosisataa aiemmin Jesajan jakeissa 44:28 
ja 45:1 nimennyt Kooreksen suoraan Jumalan ”voidelluksi”. Siihen 
asti tämä arvonimi oli yleensä varattu Israelin kuninkaille.

• Myöhemmin Nehemia sai suosiota Persian kuninkaan 
Artahsastan alaisuudessa, joka antoi hänen rakentaa uudelleen 
Jerusalemin sortuneet muurit (Neh. 2).

Israelin muinaisina aikoina Persia oli kaikkea muuta kuin vihollinen. Persia 



oli Jumalan määräämä Israelin kansallisen ja hengellisen ennallistamisen 
välikappale.

Persia profeetallisessa tulevaisuudessa

Raamattu ei ole vain historiaa; se katsoo myös eteenpäin. Jälleen kerran 
Persia esiintyy keskeisissä profeetallisissa teksteissä, tällä kertaa osana 
huipentuvaa lopunajan skenariota.

•  Jakeissa Daniel 10:13, 20 Persia yhdistetään hengelliseen 
sodankäyntiin, jossa enkelijoukot taistelevat Israelin kansaa 
vastaan.

• Kohdassa Dan. 8:20–21 Persia (ja Meedia) mainitaan 
kaksisarvisena oinaana, jonka Kreikan kauris myöhemmin voittaa –
symboloiden imperiumien historiallista nousua ja tuhoa.

• Hesekielin luvuissa 38–39 Persia esiintyy yhtenä Googin ja 
Maagogin koalition kansoista – kansojen liiton, jonka on määrä 
hyökätä Israelia vastaan viimeisinä päivinä: ”Persia, Etiopia ja Puut
ovat heidän kanssansa…” (Hes. 38:5)

Vaikka historiassa Persia auttoi Israelin jälleenrakentamisessa, profetiat 
osoittavat sen olevan osa tulevaa oppositiokoalitiota, jonka Jumala itse 
kukistaa.

Teologisia pohdintoja: Jumalan suvereniteetti kansakuntien yli

Persian tarina Raamatussa ei kerro vain muinaisesta politiikasta – se on 
ikkuna Jumalan suvereeniin käteen historiassa.

• Kooreksen nousu ei ollut sattumaa. Jakeessa Jer. 29:10 Jumala 
lupaa paluun 70 vuoden pakkosiirtolaisuuden jälkeen. Persia täytti
tämän lupauksen.

• Jumala kutsuu Kooresta ”paimenekseen” ja ”voidellukseen” (Jes. 
44:28; 45:1), kuten hän teki Nebukadnessarille. Tämä osoittaa, 
että Jumala voi käyttää ketä tahansa, jopa vierasmaalaista 
kuningasta toteuttamaan tarkoituksensa.

• Danielin näyt (Luvut Daniel 2, 7, 8) osoittavat, että imperiumit 
nousevat ja kaatuvat, mutta kaikki Jumalan ohjauksessa.



Jopa Persian mahdollinen osallistuminen lopunajan kapinaan palvelee 
lopulta Jumalan lunastavia tarkoituksia. Ennallistamisesta tuomioon 
Jumala käyttää kansakuntia tarinansa muotoilemiseen.

Arkeologia ja historia vahvistavat Raamatun ilmoituksen

Raamatun kertomukset Persian roolista eivät ole pelkästään teologisia – 
ne perustuvat historiaan.

• Persian valtakunta (539–331 eKr.) valloitti Babylonin ja salli 
siirtymään joutuneiden ihmisten, myös juutalaisten, palata kotiin. 
Kyyroksen (= Koores) sylinteri, arkeologinen esine, vahvistaa 
Kyyroksen uskonnollisen suvaitsevaisuuden politiikan.

• Jeesuksen ajan Toisen Temppelin judaismi muotoutui tämän 
Persian tuen aikana.

• Persian hallinnon aikana juutalaiset kokivat suhteellisen rauhan 
ja uskonnonvapauden – jyrkkä vastakohta myöhemmille 
imperiumeille, kuten Kreikalle tai Roomalle.

Historiallisesti Persia ei ollut sortaja, vaan Israelin ennallistamisen 
suojelija.

Iran ja Israel tänään: Muinaisten jännitteiden moderni kaiku

Siirtykäämme nykyiseen Persiaan – ja moderniin Iraniin – joka on jyrkässä 
ristiriidassa raamatullisen roolinsa kanssa.

• Iranin nykyinen hallinto on avoimen vihamielinen Israelia 
kohtaan, tukee terroristiryhmiä, kuten Hizbollahia ja Hamasia, ja 
pyrkii kehittämään ydinaseita, mikä on johtanut Israelin johtajien 
ja Yhdysvaltojen hyökkäämiseen Iraniin.

• Israel näkee Iranin ensisijaisena eksistentiaalisena uhkanaan, 
mikä on kaukana Kooreksen ja Artahsastan ajoista.

Raamatunprofetian tutkijat odottavat lukujen Hes. 38–39 päivää. Tässä 
profetiassa Persia (Iran) mainitaan yhtenä Israelia vastaan liittoutuneista 
kansoista tulevassa sodassa, johon osallistuu Venäjän ja Turkin 



muodostama koalitio. Emme ole vielä siellä, mutta dominot ovat jo 
asettumassa riviin.

Loppuajatuksia: Kertomus kahdesta Persiasta

Persian perintö Raamatussa on kaksitahoinen. Se oli aikoinaan 
ennallistamisen väline – epätodennäköinen liittolainen Jumalan Israelille 
antamien lupausten täyttämisessä. Silti se esiintyy myös tulevaisuuden 
tuomion näyissä osana koalitiota, joka kaatuu Jumalan edessä.

Sanoma on selvä: Jumala käyttää kansoja tarkoituksiinsa – sekä 
rakentamiseen että purkamiseen. Kyyroksen päivistä nykypäivän 
otsikoihin Persia on edelleen osa profeetallista kuvaa ja kaiken tämän läpi 
Jumala pysyy suvereenina kutoen historiaa, profetioita ja lupauksia 
suunnitelmaksi, joka ei epäonnistu. Kaikki tämä johtaa meidät Herramme 
Jeesuksen Kristuksen pikaiseen paluuseen.

David Bowen is a Teaching Evangelist for Lamb & Lion Ministries, the co-
host of the Christ In Prophecy television program, the Founding and Senior
Pastor of Standing Stones Community Church, and a Contributor 
to Harbinger’s Daily.
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